COMUNE DI SSALESSIO SICULO

Provincia di Messina
Partita LV. A, 00347890832 Tel 01942 - 751036 Fax. 942 — 756519
Femail- ufficiotecnicolacomune.santalessiosiculo.me. it
E-mail P.E.C. - utc.comunesantalessiosiculo@dgpec. it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

N. 760 Del 06-0F -2/ F

OGGETTO: affidamento servizio di Gestione impianti di sollevamento, di depurazione, di trattamento
fanghi e condotta sottomarina. CIG : Z371 F40C14.

Premesso:
- che il Comune ha in dotazione sli impianti di sollevamento di depurazione e di trattamento fanghi al
servizio della rete fognante del centro abitato e la condotta sottomarina;
- che non dispone degli strumenti teenici necessari per la manutenzione degli stessi impianti onde consentire
la perfetta efficienza e funzionalitd da mantenere entro i limiti di accettabilita;
- che 'U.T.C. in data 08/03/2016. ha redatto apposito progetto avente ad oggetto gestione impianti i
sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta soltomarina ove sono previste le modalita
tecniche degli interventi ove si prevede la spesa complessiva di € 33.000,00 di cui €. 26.526,19 per il
servizio di cui € 132,63 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 6.473.81 per somme a
disposizione;
- che I'amministrazione comunale ha richiesto la rielaborazione del progetto per un periode di gestione di
mesi 3. rielaborato dall’U.T.C. in data 19/01/2017 con la seguente previsione di spesa dell'importo
complessivo €, 10.000,00 di cui €. 7.903,16 per il servizio di cui in oggetto ed €. 39,72 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso ed €. 2.057,12 per somme a disposizione;
- che con determina Sindacale n. 7 del 15/06/2017, & stato nominate responsabile Unico del Procedimento
1" Arch. Gaetano Faranna dell’U.T.C ;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 20/01/2017, con la quale & stata assegnata la risorsa
economica complessiva di €. 10.000,00:;
Vista Ja richiesta di preventivo prot. 44435 del 03/07/2017, con la quale € stato richiesta apposita offerta alla
ditta Mantarro Agatino Con sede in Via Carcara n. 2 cap 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P. IVA n.
01743950832, C.F. MNTGTN66P1TI215R;
Vista |'offerta presentata dalla ditta ed asseverata al protocollo generale dellente al n. 4500 del 04072017,
con la quale ha offerto un ribasso del 23,1000% pari ad €. 1.825,63 quindi per un importo al netto del
ribasse pari ad €. 6.077,53 oltre ad €. 39,72 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta per un
importo complessivo di €, 6.117.25 oltre LV. A, al 10 %
Visto I"art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 632 introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014,
n. 190 (leage di stabilita 2015), inerente |"applicazione dell” “SPLIT PAYMENT™, che ha disposto che la
P.A. (tra cui i Comuni). acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all’erario I'imposta sul
valore aggiunto loro addebitata dai fornitori: '
Vista la L.R. 23/98 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
Vista il T Lovo n. 502006 ¢ s.mei;
Visto il D. les n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo)
Viste le legai vigenti in materia;
DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa & parte integrante della presente determinazione:
Di affidare alla ditta Mantarro Agatino Con sede in Via Carcara n. 2 cap 98028 Santa Teresa di Riva (ME) . -
IVA n. 01743950832, C.F. MNTGTN6G6P17I215R, il servizio in oggetto indicato, per Iimporto di €
6.077.53 oltre ad €. 39,72 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per un importo complessivo
di €. 6.117.25 oltre 1.V.A. al 10 %, con decorrenza dal 15/07/2017;
2) Di dare atto che la coperlura finanziaria & stata assegnata con determinazione della G.M, n. 9 del
2000152017,
3} Di trasmettere copia della presente, per
Finanziaria, al Sindaco. al Presidente del Cop
venea restituita allo serivente, £
Sant’ Alessio Siculo, i €4 - o2 - J-&“"/:ii’” )

% L

5o+ 1l Responsabile Uiet de inento
% 4 ! -~
L R r Areir- g .
Sl : roli-Gaelans T gPiphg-

rfdnto; qegmpetenza, al Responsabile area cconomico
| éﬁ}}fﬁﬂﬂ'"ﬁiﬁm che copia con i visti di avvenuta notifica

Ty




PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato

VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE ,ﬁﬂ__ﬁ_ﬂ&/f’_

:53,. 1L ﬁsmm yu SERVIZIO

"ﬂi’dhﬂ

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERWZI{}J_ NANZIARIO

Ligb-o7 - 2052

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO Iart. 12 della L.r.n. 30/2000 che modifica I'art. 1, lettera h) della L.R. n. 48
f1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codicl e numeri:

Codice Codice B
Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento -
Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F[NANZIAREC;




